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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I forlængelse af, at Enhedslisten har fremsat et ændringsforslag til lovforslag nr. L 

133 af 19. december 2018 om fuld brugerbetaling for danskundervisning under au 

pair-ordningen, skal jeg gøre opmærksom på, at engangsbeløbet for medfinansie-

ring af danskundervisning kun skal betales én gang pr. ansøgning om opholdstilla-

delse. Beløbet skal derimod ikke betales, hvis en au pair-person søger forlængelse 

af sin opholdstilladelse hos den samme værtsfamilie.  

 

Den del af Enhedslistens ændringsforslag, der omhandler forlængelsessager, bør 

derfor udgå. 

 

Jeg skal endvidere gøre opmærksom på, at den beregning, som Udlændinge- og 

Integrationsministeriet sendte til Udlændinge- og Integrationsudvalget den 18. 

februar 2019 (bilag 17, ad L 133), er baseret på en forudsætning om, at engangs-

beløbet skal betales i alle sager, hvor der meddeles opholdstilladelse som au pair, 

dvs. også hvis der sker værtsfamilieskift, men altså ikke i de tilfælde, hvor en au 

pair søger forlængelse af opholdstilladelse hos den samme værtsfamilie. 

 

Enhedslistens ændringsforslag indebærer, at au pairs, der skifter værtsfamilie 

under opholdet i Danmark, ikke skal betale beløbet. Hermed er forudsætningen 

for ministeriets beregning af engangsbeløbet ændret.  

 

Som det fremgår af mit brev af 18. februar 2019 er udgiften pr. tilladelse pr. 

værtsfamilie ved fuld brugerfinansiering beregnet til omkring 14.100 kr. (2019-pl).  

 

SIRI har skønnet, at der i 2017 var 250 værtsfamilieskift1. Hvis der skal tages højde 

for, at denne gruppe ikke skal betale engangsbeløbet, vil udgiften for fuld bruger-

finansiering stige fra 14.100 kr. pr. tilladelse til omkring 17.300 kr. (2019-pl) pr. 

tilladelse. 

 

Hvorvidt dette forhold bør adresseres, vil jeg lade være op til udvalget, idet rege-

ringen ikke deler ambitionen om at øge omkostningerne for værtsfamilierne.  

 

 

                                                           
1 Tallet er baseret på antal førstegangstilladelser, hvor en au pair har fået en ny førstegangstilladelse.  
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Afslutningsvis vil jeg opfordre udvalget til i relevant omfang at inddrage ministeri-

et så tidligt som muligt i arbejdet med ændringsforslag og lignende. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Inger Støjberg 


